

Sdružené pojištění vozidel

Informační dokument o pojistném produktu

Společnost:

Generali Česká pojišťovna a.s.

Česká republika

Produkt:

Povinné ručení

Havarijní pojištění

Doplňková pojištění

Tento dokument (IPIDPMV-R-5/2025) poskytuje pouze zjednodušený stručný přehled základních vlastností pojištění. Úplné informace o produktu najdete v předmluvních informacích, pojistných podmínkách a pojistné smlouvě, kde je uveden i konkrétní rozsah pojištění (ne všechna v tomto dokumentu uvedená pojištění musí být v pojistné smlouvě zároveň sjednána).

O jaký druh pojištění se jedná?

Povinné ručení, havarijní a doplňková pojištění (vyjma úrazového pojištění dopravovaných osob) jsou pojištění soukromá a sjednávají se jako pojištění škodová. Úrazové pojištění dopravovaných osob je pojištění soukromé a sjednává se jako pojištění obnosové.



Co je předmětem pojištění?

Povinné ručení

- ✓ pojištění odpovědnosti za
 - újmu vzniklou ublížením na zdraví nebo usmrcením
 - škodu na majetku vzniklou třetím osobám provozem vozidla uvedeného v pojistné smlouvě

Havarijní pojištění

- ✓ pojištění škod na pojištěné věci, které vznikly v důsledku pojistných nebezpečí havárie, vandalismu, odcizení nebo živelní události
- ✓ pojištění je poskytováno v několika variantách dle rozsahu krytí pojistných nebezpečí

Doplňková pojištění

- ✓ pojištění škod na:
 - sklech vozidla, zavazadlech ve vozidle
 - stojícím vozidle způsobené zvířetem
 - vozidle v důsledku střetu se zvířetem
 - vozidle při zaviněné dopravní nehodě
 - vozidle způsobené nerovností vozovky
 - vozidle způsobené vandalem
 - vozidle způsobené živelní událostí

Dále je předmětem pojištění:

- úhrada půjčovaného za náhradní vozidlo během opravy vozidla
- úhrada pořizovací ceny vozidla při jeho odcizení či zničení
- újma způsobená pojištěným cyklistou
- škoda způsobená odcizením vozidla

Doplňkové pojištění Asistence

- ✓ nemožnost pokračovat v cestě kvůli odcizení vozidla nebo jeho nepojízdnosti nebo technické nezpůsobilosti
- ✓ podle rozsahu pojištění Asistence vzniká v případě pojistné události nárok na asistenční služby, mezi které patří například:
 - příjezd mechanika a oprava na místě
 - odtah nepojízdného vozidla
 - repatriace vozidla
 - náhradní ubytování či přeprava osob
 - náhradní vozidlo



Na co se pojištění nevztahuje?

Povinné ručení

- ✗ případy, na které se pojištění nevztahuje (výluky z pojištění) upravuje zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla

Havarijní pojištění

- ✗ škoda vzniklá nesprávnou obsluhou nebo údržbou vozidla
- ✗ škoda vzniklá při provozu vozidla, které nemělo schválenou technickou způsobilost

Doplňkové pojištění Asistence

- ✗ služby provedené bez předchozího souhlasu pojistitele
- ✗ služby poskytnuté nad rámec sjednaného rozsahu pojištění

Doplňkové úrazové pojištění dopravovaných osob

- ✗ infekční nemoc, i když byla přenesena zraněním
 - ✗ újma vzniklá při nakládání a vykládání nákladu
- Výčet veškerých výluk je uveden v pojistných podmínkách, v zákoně o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, případně v pojistné smlouvě.



Existují nějaká omezení v pojistném krytí?

Povinné ručení

- ! **výši limitů** ujednaných v pojistné smlouvě, přičemž:
 - limit pro újmu vzniklou ublížením na zdraví nebo usmrcením je stanovený zákonem o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla na každého poškozeného
 - limit pro škodu na majetku je stanovený zákonem o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla bez ohledu na počet poškozených

Havarijní pojištění

- ! **horní hranici pojistného plnění** je pojistná částka nebo limit pojistného plnění uvedený v pojistné smlouvě, které stanoví pojistník na vlastní odpovědnost

Doplňkové Pojištění asistence

- ! **rozsah pojištění asistence a limity pojistného plnění** pro jednotlivé varianty asistence jsou uvedeny v tabulkách pro pojištění asistence v pojistných podmínkách

Doplňkové úrazové pojištění dopravovaných osob

- ! **pojistnými částkami** za smrt, trvalé následky nebo příp. dobu nezbytného léčení, které jsou ujednaný v pojistné smlouvě

Doplňkové úrazové pojištění dopravovaných osob

- ✓ smrt nebo trvalé následky úrazu pojištěného, k nimž došlo při provozu vozidla a příp. doba nezbytného léčení

Přehled sjednaného pojištění naleznete v pojistné smlouvě, rozsah jednotlivých pojištění je uveden v pojistných podmínkách a v pojistné smlouvě.

Neposkytujeme pojištění krytí na území států a regionů s úplným embargem nebo pokud by krytí bylo v rozporu s mezinárodními sankcemi. Více informací na <http://www.generaliceska.cz/sankce-zemi-osob>.

Výčet veškerých omezení a limitů je uveden v pojistných podmínkách, případně v pojistné smlouvě.



Kde se na mne vztahuje pojištění krytí?

Povinné ručení

- ✓ území členských států Evropské unie a dalších států tvořících Evropský hospodářský prostor, území států, která určit shromáždění členů České kanceláře pojistitelů a území států vyznačených na zelené kartě

Ostatní pojištění

- ✓ geografické území Evropy a Turecka, s výjimkou Arménie, Ázerbájdžánu, Běloruska, Gruzie, Moldavska, Ruska a Ukrajiny, pokud není v pojistné smlouvě nebo pojistných podmínkách uvedeno jinak



Jaké mám povinnosti?

- řádně a včas platit pojištění
- informovat vlastníka, držitele nebo provozovatele o rozsahu pojištění a o všech jeho změnách, zejména pak o zániku pojištění a o tom, jakým způsobem jsou zpracovávány jejich osobní údaje
- oznámit nám jakoukoliv změnu nebo zánik pojistného rizika a pojistného zájmu a dále pak všechny změny údajů, které jsou uvedené v pojistné smlouvě
- dbát na to, aby pojistná událost nevznikla a pokud k pojistné události již došlo, udělat všechno pro to, aby byl její rozsah co nejmenší
- oznámit nám bezodkladně, že došlo k pojistné události
- při uplatnění práva na pojištění plnění nám předložit nezbytné doklady i doklady, které si vyžádáme
- umožnit nám nebo námi pověřeným osobám šetření nezbytná pro posouzení nároku na pojištění plnění
- sdělit nám, že někdo žádá, aby mu pojištěný nahradil újmu a vyjádřit se k tomu
- bez našeho písemného souhlasu se nesmíte zavázat k úhradě promlčené pohledávky, uzavřít soudní smír, uznat nárok nebo základ nároku, o kterém se vede soudní nebo jiné řízení a dále nesmíte umožnit, aby byl vydán rozsudek pro zmeškání
- bez našeho písemného souhlasu nesmíte postoupit právo na pojištění plnění třetím osobám

Povinné ručení

- oznámit nám bez zbytečného odkladu, že došlo ke škodné události a v případě, kdy k nehodě není nutné volat policii, předložit nám vyplněný a podepsaný záznam o dopravní nehodě
- doložit poškozenému na jeho žádost údaje stanovené zákonem o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla

Havarijní pojištění

- umožnit nám při uzavření pojistné smlouvy či při vzniku pojistné události prohlídku vozidla a pořízení fotodokumentace
- předložit nám na vyžádání doklady o skutečné výši nákladů na opravu vozidla a další doklady nutné pro výpočet pojistného plnění

Doplňkové pojištění Asistence

- požádat o asistenční služby telefonicky na telefonním čísle, které naleznete na zelené kartě nebo na našich internetových stránkách
- poskytnout našemu smluvnímu partnerovi zajišťujícímu asistenční služby potřebnou součinnost

Doplňkové úrazové pojištění dopravovaných osob

- vyhledat bez zbytečného odkladu po úrazu lékařské ošetření a postupovat podle pokynů lékaře
- předložit nám při uplatnění práva na pojištění plnění požadované doklady

Výčet veškerých povinností je uveden v pojistných podmínkách, případně v pojistné smlouvě.



Kdy a jak provádět platby?

U pojištění sjednaného na dobu neurčitou se platí tzv. běžné pojištění za roční pojištění období. Můžete si sjednat platbu pojistného ve splátkách, a to měsíčně, čtvrtletně nebo pololetně. U krátkodobého pojištění sjednaného na dobu určitou platíte tzv. jednorázové pojištění, to musíte zaplatit celé v den uzavření pojistné smlouvy, pokud se nedohodneme jinak. Výše, způsob a frekvence placení pojistného jsou uvedeny v pojistné smlouvě.



Kdy pojištění krytí začíná a končí?

Pojištění kryje pojištění události, ke kterým dojde v době trvání pojištění. Pojištění vzniká okamžikem, který je uvedený v pojistné smlouvě jako počátek pojištění. Pokud není počátek pojištění v pojistné smlouvě uvedený, pak pojištění vzniká dnem po uzavření pojistné smlouvy. Pojištění si můžete sjednat na dobu neurčitou s ročním pojištěním obdobím nebo na dobu určitou. Doba trvání pojištění je uvedena v pojistné smlouvě. Pojištění může skončit dříve, zejména odstoupením od pojistné smlouvy, výpovědí, dohodou, marným uplynutím lhůty stanovené v upomínce o zaplacení dlužného pojistného nebo jeho části, zánikem pojistného zájmu, odcizením vozidla, vyražením vozidla z provozu. Pojištění sjednané na dobu určitou skončí rovněž uplynutím pojištění doby.



Jak mohu smlouvu vypovědět?

Pojištění máte právo vypovědět například po uzavření pojistné smlouvy výpovědí doručenou do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy; po vzniku pojistné události výpovědí doručenou do tří měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události; ke konci pojistného období s tím, že bude-li výpověď doručena druhé straně později než šest týdnů přede dnem, ve kterém uplyne toto pojištění období, zanikne pojištění ke konci následujícího pojištění období. Máte také právo od pojistné smlouvy odstoupit, a to zejména v případě pojistné smlouvy uzavřené formou obchodu na dálku, do čtrnácti dnů ode dne uzavření pojistné smlouvy nebo ode dne sdělení pojistných podmínek, pokud k tomuto sdělení dojde na vaši žádost po uzavření pojistné smlouvy.